
 
N A C R T 

 
 
Na osnovu člana 42i, stav 5 Zakona o turističkim organizacijama                             ("Sl. list 
RCG", broj 11/04, 13/04, 46/07 i “Sl.list CG”, broj 73/10, 40/11 i 45/14 ), člana 4 i 24 Zakona 
o prekršajima (“Sl.list CG”, broj 1/11, 39/11, 32/14) i člana 30 Statuta Opštine Kotor     ("Sl. 
List Opštine Kotor”, broj 3/04 i “Sl. List CG- opštinski propisi”, broj 17/08, 31/09, 40/11 i 
4/11), na sjednici održanoj dana                 godine, Skupšina Kotor donijela je: 
 

 
                                                           ODLUKU 

 
o izmjeni i dopuni Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse  

 
 

Član 1. 
 

U Odluci o načinu i rokovima plaćanja turističke takse (“Sl.list CG- opšinski propisi” broj 
10/09 ), mijenja se član 1 na način što umjesto riječi “A i B”  treba da stoji “A, B i C 
kategorija”. 
 

Član 2. 
 

U članu 3 brišu se stav 2 i 3. 
 

Član 3. 
 

U članu 4, stav 1 nakon riječi ” u skladu sa Zakonom o turističkim organizacijama” dodaju se 
riječi “ a na osnovu službene evidencije organa lokalne uprave nadležnog za poslove lokalnih 
prihoda”. 
 

Član 4. 
 
Nakon člana 4, dodaje se novi član 4a koji glasi:  
“Novčanom kaznom od 20 do 1 000 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice ako u 
predviđenom roku ne izvrši svoje obaveze”. 

 
                                                     Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Sl.listu- opštinski propisi”, a 
primjenjivaće se od 01.01.2016. godine. 

 
Broj: 
Kotor              2015. god. 

 
                                          SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNIK 
Nikola Bukilica, dipl. Ecc. 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 42z, stav 2 i članu 42j  Zakona o 
turističkim organizacijama ( "Sl. list RCG", broj 11/04, 13/04, 46/07 I “Sl.list CG”, broj 
73/10, 40/11 i 45/14) i članu 4 i 24 Zakona o prekršajima (“Sl.list CG” broj 
1/11,39/11,32/14). 
 
Članom 42z, stav 2 Zakona o turističkim organizacijama ("Sl. list RCG", broj 11/04, 13/04, 
46/07 i “Sl.list CG”, broj 73/10, 40/11 i 45/14) navodi se da nadležni organ lokalne uprave 
može uvesti turističku taksu i u turističkom mjestu B, C i D kategorije. Do sada su obveznici 
turističke takse bila lica koja imaju sekundarnu stambenu jedinicu u turističkim mjestima A i 
B kategorije.  
Ovom Odlukom bi bila obuhvaćena i lica koja imaju sekundarnu stambenu jedinicu i u 
turističkom mjestu C kategorije (Lastva Grbaljska I Radanovići).  
Predlog izmjene važeće Odluke, na način da se dodaju i turistička mjesta C kategorije dala je 
TO Kotor, uz obrazloženje da je članom Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
turističkim organizacijama predviđeno da se prikupljena sredstva od članskog doprinosa 
koriste 60% za finansiranje djelatnosti LTO i 40% za finansiranje programa NTO, čime su 
prihodi TO Kotora umanjeni za 10% po osnovu razlike nastale izmjenama u procentualnoj 
raspodjeli prihoda. 
 
Članom 2 i 8 Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prekršajima (“Sl.list CG” broj 
1/11,39/11,32/14), utvrđena je nadležnost jedinice lokalne samouprave za propisivanje 
prekršaja u opštinskim odlukama, kao i iznos, visina i raspon novčanih kazni. Izmjena 
navedenog Zakona, propisivanje kazni za prekršaje odlukama jedinice lokalne samouprave 
treba da omogući veću efikasnost vršenja inspekcijskog nadzora. 
 
U članu 3 brišu se stav 2 i 3 jer se podaci prikupljaju na osnovu službene evidencije ovog 
Sekretarijata, tj.na osnovu evidencije koja se vodi za obračun poreza na nepokretnosti. 
 
Predlaže se javna rasprava u trajanju od 15 dana. 
 
 
 
 
                                            
 
 
 
                                            
 
 
                     SEKRETARIJAT ZA LOKALNE PRIHODE, BUDŽET I FINANSIJE 

 
 


